2024年5月17日

各  位

会 社 名 株式会社カナデン

代表者名 代表取締役社長 本橋 伸幸

 （コード番号 8081 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長 黒田 暢彦

 （TEL 03－6747－8805）

（訂正）「支配株主等に関する事項について」の一部訂正について

2024年5月14日に開示いたしました「支配株主等に関する事項について」の一部に訂正すべき事項がありま

したので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記
【訂正箇所】
３．支配株主等との取引に関する事項
（訂正前）

種類
会社等

の名称
所在地

資本金

(百万円)

事業の

内容

議決権等の

被所有割合

(％)

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

その他の

関係会社
三菱電機㈱

東京都

千代田区
175,820

電気機器

製造販売
直接 20.15

当社は三菱電

機 ㈱ の 代 理

店・特約店

役員の兼任等

商品の売上 3,291
売掛金
電子記録債権
前受金

470
384

0

商品の仕入 51,583
買掛金
前渡金
未収入金

15,387
0

737

上記取引に係

る仕入割引
13 ― ―

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

    売上高、仕入高及び仕入割合についての価格その他の条件は、市場の実勢を参考に折衝の上取引価格を決定しております。

２．消費税等の会計処理は税抜方式を採用しておりますので、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで

おります。

（訂正後）

種類
会社等

の名称
所在地

資本金

(百万円)

事業の

内容

議決権等の

被所有割合

(％)

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

その他の

関係会社
三菱電機㈱

東京都

千代田区
175,820

電気機器

製造販売
直接 20.15

当社は三菱電

機 ㈱ の 代 理

店・特約店

役員の兼任等

商品の売上 3,291
売掛金
電子記録債権
前受金

470
384

7

商品の仕入 51,583
買掛金
前渡金
未収入金

11,789
―

744

上記取引に係

る仕入割引
13 ― ―

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

    売上高、仕入高及び仕入割合についての価格その他の条件は、市場の実勢を参考に折衝の上取引価格を決定しております。

２．消費税等の会計処理は税抜方式を採用しておりますので、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで

おります。

以 上